
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Совета Российского Союза ректоров 
 
 
 

О задачах по развитию массового студенческого 
спорта. О проведении Старта Всероссийского 
фестиваля студенческого спорта, посвященного 
70-летию Победы в Великой Отечественной войне 

от 19 марта 2014 г. № 2 
 

 
 
 
 

В целях дальнейшего развития студенческого спорта, оказания 

содействия студенческим спортивным клубам, а также придания массового 

характера Всероссийскому фестивалю студенческого спорта, Совет 

Российского Союза ректоров постановляет: 

1. Поддержать предложение по проведению в 2015 году под эгидой 

Российского Союза ректоров совместно с Ассоциацией студенческих 

спортивных клубов одновременного символического Старта Всероссийского 

фестиваля студенческого спорта на площадках университетов в федеральных 

округах, посвятив его 70-летию Победы в Великой Отечественной войне. 

2. Просить советы ректоров вузов принять активное участие в 

проведении Всероссийского фестиваля студенческого спорта, а также 

рассмотреть вопросы создания и обеспечения деятельности студенческих 

спортивных клубов. 

3. Просить членов Российского Союза ректоров оказать 

организационную и информационную поддержку действующим 

студенческим спортивным клубам в возглавляемых ими высших учебных 

заведениях. 

4. Активизировать участие университетов во Всероссийском 

фестивале студенческого спорта, предусмотрев ежегодно организацию 



 

 

 

одновременного символического старта Фестиваля на площадках российских 

университетов, а также проведение научных конференций, связанных с 

развитием студенческого спорта, здорового образа жизни. 

5. Направить настоящее Постановление членам Российского Союза 

ректоров, в Министерство спорта Российской Федерации, Министерство 

образования и науки Российской Федерации, Ассоциацию студенческих 

спортивных клубов. 

 
 

Президент Российского Союза ректоров 
Ректор МГУ имени М.В.Ломоносова 
академик  

    
В.А. Садовничий

 
 
 


